
  ___________________________________ _________________________________

ISTITUTO COMPRENSIVO
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO

“G. MARCONI”
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI

Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557
e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web: icmarconiterni.edu.it

Terni, 24/05/2019
All’Albo/Sito web dell’Isttuto – 
SEDE
Agli at

OGGETTO: Determina Afdamento direto incarico di Responsabile della Protezione dat (RDP) - Data 
Protecton Ofcer (DPO) –Applicazione del Regolamento Generale sul Tratamento Dat GDPR UE/2016/679
- art. 35 comma 1 a) - Figura obbligatoria per le Pubbliche Amministrazioni 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
- VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relatio regolamento approiato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii.; 

- VISTO la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuoie norme in materia di procedimento amministratio e di 

dirito di accesso ai document amministratii” e ss.mm.ii.; 

- VISTO il D.P.R 8/3/1999, N.275, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59; 

- VISTO l’artcolo 36 del Dd.l.io n. 50/2016 concernente “Contrat Soto Soglia”;

- VISTO l’art. 32, comma 2, del D.L. n. 50/2016;

- VISTO il D. I. 28 agosto 2018 n° 129;

- VISTO Il Programma annuale 2019;

- VISTA la Legge 136/2010 in tema di tracciabilità dei moiiment  nanziari relatii a rapport contratuali 

o di  nanziamento in ambito pubblico;

- VISTI i commi 149-158 dell’art.1 della Legge 24/12/2012, n. 228 e ss. mm. ii (CONSIP); 

- VISTO il Regolamento generale sulla protezione dei dat GDPR 2016/679, il quale preiede, tra l’altro, 

l’introduzione  della  gura del “Data Protecton Ofcer” (DPO), obbligatoria al ricorrere delle seguent 

condizioni:

- Il tratamento dei dat   posto in essere da un’autorità pubblica;
- Le atiità principali relatie al tratamento dei dat richiedono un monitoraggio regolare e 

sistematco degli interessat su larga scala;
- Quando l’atiità principale del ttolare del tratamento o del responsabile del tratamento 

consistono nel tratamento, su larga scala, di categorie partcolari di dat personali (come i dat 
sensibili) o dat relatii a condanne penali e a reat.

- RAVVISATA la necessità di indiiiduare la  gura del Data Protecton Ofcer( DPO) per il periodo 

26/5/2019 – 25/05/2020;

- VIRIFICATA l’inesistenza di conienzioni CONSIP atie sul setore di riierimento;

- TENUTO CONTO che per l’assoliimento di tale compito   necessario il possesso di requisit tassatii di 

conoscenza  approiondita della normatia e delle prassi in materia di protezione dei dat;

- PRESO ATTO delle apposite FAQ del 26/03/2018 del Garante della Priiacy , nelle quali si raccomanda 

che nel caso in cui si trat di  gura già presente in organico, la scelta doirebbe cadere preieribilmente 

su un dirigente o iunzionario di alta proiessionalità, dotato di autonomina e indipendenza, comunque 

in collaborazione direta con i iertci dell’azienda o ente;

1

TRIC80400T - Registro protocollo - 0003850 - 25/05/2019 - A24a - I

Firmato digitalmente da TONI VILMA

mailto:tric80400t@istruzione.it
mailto:tric80400t@pec.istruzione.it


  ___________________________________ _________________________________

ISTITUTO COMPRENSIVO
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO

“G. MARCONI”
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI

Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557
e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web: icmarconiterni.edu.it

- VERIFICATO  che all’interno dell’isttuto scolastco non sono present in organico  gure in possesso delle

speci che competenze richieste;

- VISTA L’oferta dell’Aii. Laura PISCINI, assunta al Protocollo al n° 3848 del 24/05/2019, relatia allo 

siolgimento  dell’incarico di Responsabile della Protezione dei Dat, i cui compit sono elencat 

nell’art.39 del Regolamento UE n. 679/2016;

- VISTO l’allegato CV , dal quale si eiince il possesso dei requisit preiist per l’afdamento di tale 

incarico; 

- CONSIDERATO che la somma richiesta per i suddet seriizi e consulenze ammonta ad € 1200,00 oneri 

esclusi; 

- VISTA la relatia copertura  nanziaria

DETERMINA
1. le premesse sono parte integrante del presente proiiedimento;

2. di atribuire, tramite afdamento direto, l’incarico di responsabile della Protezione Dat  di cui al 

GDRP 676/2016 all’Aii. Laura Piscini per il periodo 26/05/2019 - 25/05/2020;

3.  di imputare la spesa di € 1.200,00 (oneri esclusi) nell'aggregato A1 “Funzionamento generale e 

decoro della scuola” della gestone in conto competenza del Programma Annuale e.i. 2019;

4. di dare ato che tale corrispetio sarà liquidato dietro presentazione di regolare iatura;

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, iiene nominato 
Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastco Dot.ssa Vilma Toni.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
dot.ssa Vilma Toni

 rmato digitalmente

2

TRIC80400T - Registro protocollo - 0003850 - 25/05/2019 - A24a - I

Firmato digitalmente da TONI VILMA

mailto:tric80400t@istruzione.it
mailto:tric80400t@pec.istruzione.it

		2019-05-31T12:04:28+0200
	TONI VILMA




